令和元年度 青森県県土整備部優良工事表彰

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

工事名

受注者名

工事場所 請負金額

工期 成績評定点

完成年月日 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

工事内容
主任監督員

監督員

地域整備部長表彰

優良技術者表彰

この度は、東青地域県民局地域整備部長表彰を賜り、 誠にあり
がとうございます。
この賞の受賞にあたり、ご協力、ご指導を頂いた関係各位に感

謝を申し上げます。
今後ともこの受賞を励みとし、当社一丸となり、安全を第一に

更なる技術向上と地位貢献できるよう一層努力してまいりますの
で、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 代表取締役

千葉 昇
主任技術者
蝦名 大樹

本工事は、駒込ダム本体建設工事で使用するストックヤードへの取付道路を新設する工事、及び工事用道路の交差部改良工
事である。
取付道路新設工事では、火山活動の影響を受けた堅岩の出現により日掘削量が大きく落ち込んだが、大型機械による穿孔岩

工法を速やかに提案・実施することにより作業効率を飛躍的に高め、降雪期前の完成を可能とした。
交差部改良工事では、工事箇所が他5工事の車両が通行する唯一の道路であったことから、各工事と綿密な工程調整を行い、
他工事に影響を与えず、降雪期前の完成を可能とした。
また、交通事故防止として道路路肩の草刈り及び清掃を行い、通行する他工事車両の視界確保に努めた。
以上から、工事中に発生した事案に対して速やかに、かつ積極的に取り組み、工程管理・安全管理が優秀であったもので、

他の模範となると認められることから優良工事として推薦するものである。

駒込ダム 仮設ヤード等整備（その１）工事

青森市大字駒込地内

蝦名 大樹

株式会社 佐藤建業

平成30年7月11日～平成30年11月20日

施工延長 L=77.5m
取付道路 L=55.0m、交差部改良 L=22.5m

19,872,000円
83点

原子 靖夫

千葉 匠真

東青地域県民局地域整備部

栗生 暁一

平成30年11月16日

【完成：取付道路】

【着工前：取付道路】 【完成：交差部】 【穿孔岩工法】

【路肩草刈り】【工程調整会議】

土木工事部門